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Cette modification 002 a la demande de proposition (DDP) est émise pour remplacer le terme
«entrepreneur» par «entrepreneur ou sous-traitant» dans la section 3.5.1 de 'ETB (TSOR) et de fournir
les ensembles de questions et réponses de 1 a 5.

Ensemble de questions et réponses 1
Question 1

Je n'ai qu'une question. Bien qu'il ne l'indique pas, vous avez besoin de machines a fonctionnement
continu, et I'alimentation électrique suppose une phase unique de 230 - et 50 ou 60 Hz.

Réponse 1

Les compresseurs de plongée portables CAF ne sont pas considérés comme des compresseurs a
fonctionnement continu. Parfois, les compresseurs fonctionnent pendant plusieurs heures, mais pas en
mode automatique continu. Les compresseurs ne fonctionnent que pendant la charge des bouteilles de
plongée, puis sont éteints par I'opérateur une fois la charge terminée. lls ne sont pas/ne seront pas
connectés a un systeme en cascade et laissés en mode automatique.

Je vous invite a lire le 3.2.20 du TSOR pour I'exigence de tensions. 3.2.20 "Tous les moteurs électriques

des compresseurs de plongée portables a air respirable doivent étre fabriqués pour fonctionner avec un
bornier dédié de 208 VAC et 460 VAC, 60 Hz triphasé".

Ensemble de questions et réponses 2

Question 1

Le gouvernement du Canada sera-t-il intéressé par un échange de valeur pour les 75 compresseurs
remplacés?

Réponse 1

Il'y a plus de 75 compresseurs dans les exploitations de base et tous peuvent étre vendus, mais sont a
des degrés divers de statut opérationnel/réparable et dépendent des réglementations
d'approvisionnement/d'élimination.

Remarque de l'autorité contractante : S'ils ont de la valeur, les compresseurs doivent étre vendus en
surplus sur GCSurplus dans le meilleur intérét du Canada et de maniéere équitable pour tous les
acheteurs.

Question 2.

Clause 3.1.1

En regle générale, les ensembles de compresseurs a essence et a moteur électrique auront un numéro
de piéce similaire avec la lettre 3E pour les moteurs électriques et G pour les moteurs a essence.

La marque et le modéle des blocs compresseurs seront les mémes dans toutes les unités. Cette
interprétation est-elle correcte ?

Réponse 2

Correct, les compresseurs électriques et a essence doivent étre identiques a I'exception du moteur
principal et des composants associés pour supporter le moteur principal.
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Question 3.
Clause 3.2.1

Je note que la PMV (soupape de maintien de pression) ne figure pas sur la liste CRN, veuillez confirmer
que cela doit étre inclus dans les exigences CRN.

Réponse 3
Ce n'était pas une exigence pour les achats antérieurs d'équipements similaires.
Question 4

Clause 3.2.3
Les moniteurs de CO typiques ont un point de consigne d'alarme a 5 PPM, est-ce acceptable ou 3 PPM
est-il obligatoire ? La norme CSA actuelle CSA Z180.1:19 indique un seuil d'alarme de CO de 5 PPM.

Réponse 4

Le document DND D-87-003-000/SG-001 Pureté de I'air et des gaz respirables comprimés pour les
plongeurs est basé sur la norme d'air de plongée CSA Z275.2, qui stipule que le monoxyde de carbone
ne doit pas dépasser 3 ppmv. Le Z180.1 a la limite inférieure acceptable de 5 ppmv, ce qui n'est pas
suffisant pour répondre a la norme de qualité de I'air pour la pureté de I'air de plongée des FAC.

Question 5

Clause 3.2.7

Il existe des compresseurs a 3 et 4 étages qui répondent au taux de charge de 9 SCFM et aux exigences
de pression indiquées de 300 Barg. Les unités remplacées sont des compresseurs a 4 étages, l'idée est-
elle de rester avec cette conception de bloc a 4 étages ou un bloc a 3 étages est-il acceptable ?

Un bloc compresseur a 3 étages pése 50 KG

Un bloc compresseur a 4 étages pése 59 KG

Veuillez indiquer la conception du compresseur a proposer ; une étape 3 ou 4 étapes, alternativement les
deux peuvent étre proposées pour évaluation et sélection ?

Réponse 5

Un compresseur a 4 étages est préféré en raison des températures de fonctionnement plus basses.
Question 6

Clause 3.2.12

Le cadre de compresseur standard fourni comporte des éléments fixés au cadre de protection supérieur
standard, un cadre de protection amovible supplémentaire est-il toujours nécessaire ? Une boite
amovible serait-elle une option pour protéger les compresseurs pendant le transport et le déploiement ?
Réponse 6

Si le cadre standard actuel fourni protége tous les composants contre les dommages accidentels, un
cadre supplémentaire n'est pas nécessaire, cependant, le cadre standard fourni doit respecter les

dimensions requises indiquées au paragraphe 3.2.13 de I'annexe A de la DP.

Oui, une boite de protection amovible serait acceptable pour couvrir les compresseurs pendant le
transport.
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Ensemble de questions et réponses 3
Question 1

Article 3.2.17
L'application des unités est soumise a des plages de température de -20C a +38C.

Article 3.3.2
Le stockage se fera dans des plages de température de -40 Ca + 50 C

En raison des plages de températures et étant donné que ces unités peuvent avoir de longues périodes
de stockage, un systéme de contrdle basé sur un API pourrait étre problématique, un systéme de
contrble basé sur des minuteries et des relais avec des voyants de défaut sera-t-il acceptable car il
assure la stabilité de la température et du fonctionnement?

Réponse 1

Si une entreprise souhaite utiliser une alternative a un systéme de contréle basé sur un automate
programmable, I'autorité technique n'a aucune objection.

Ensemble de questions et réponses 4
Question 1

Article 3.2.11

Veuillez confirmer si la base en acier indiquée doit faire partie du chassis du compresseur ou quelque
chose de séparé. Notre cadre de compresseur est en aluminium ainsi que le plateau de base qui
correspond a I'exigence de charge et réduit le poids total, est-ce également acceptable. Le cadre peut
également étre fourni avec un plateau de base en acier avec plus de poids. L'ensemble de base en
aluminium et en acier s'adaptera au systeme de montage sur rail, comme indiqué a la clause 3.2.13,
photos 1 et 2.

Réponse 1

La base en acier répertoriée peut étre une base autonome pour supporter les composants du
compresseur ou une partie de I'assemblage du chassis. Préférable si la base et le cadre sont
détachables I'un de I'autre pour permettre l'installation dans le véhicule mobile d'intervention en plongée,
si les dimensions du cadre sont supérieures aux dimensions indiquées au paragraphe 3.2.13 de l'annexe
A de la DP.

Une plaque de base en aluminium d'une épaisseur suffisante pour supporter le poids total de I'ensemble
compresseur est acceptable.

Question 2:
Article 3.2.13, photos 1 & 2
Sur l'image 1, les compresseurs plus anciens sont montrés glissant dans un systeme de rails, ce type de

montage sera-t-il le méme pour les nouvelles unités et si oui, les dimensions des rails seront-elles
disponibles pour le fournisseur sélectionné pour correspondre a cette méthode d'installation?
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Réponse 2

Tant que les dimensions de I'unité de compresseur sont conformes aux dimensions indiquées au
paragraphe 3.2.13 de l'annexe A de la DP, le support de compresseur coulissant du véhicule mobile
d'intervention en plongée peut étre modifié pour supporter le compresseur, cependant, si requis, les
dimensions peuvent étre fournies par I'officier en change le vendredi 25 mars 2022.

question 3

Ce montage sur camion s'applique-t-il uniquement aux moteurs a essence ou aux moteurs a essence et
électriques ?

Réponse 3

Seul les compresseurs a essence sont montés dans les véhicules mobile d'intervention en plongée.

Ensemble de questions et réponses 5
question 1

En réponse a la sollicitation en question, pourriez-vous s'il vous plait prolonger la date d'échéance de
deux semaines pour permettre a tous les fournisseurs intéressés de préparer une proposition ?

question 2

Suite a I'analyse de la demande de proposition, nous demandons s'il est possible de reporter la date de
fermeture de la demande de proposition de 4 semaines pour une fermeture au 10 Mai 2022. Ce temps
nous sera requis pour préparer et compléter notre proposition technique (section 1). Nous avons des
défis dus aux chaines d'approvisionnement mondiales pour les composantes requises et surtout, en
tenant compte des quantités en cause. Cela n'affectera pas le délai de livraison requis, soit le 31 Mars
2023.

Réponse 1 et 2

Non, la date de cléture ne sera pas prolongée en raison d'une demande hautement prioritaire pour de
nouveaux compresseurs.

Question 3

Concernant la sollicitation mentionnée ci-dessus, tel que mentionné a la section 3.5.1 des TSOR :
L'entrepreneur doit se conformer aux exigences de I'Organisation internationale de normalisation (ISO)
9001:2015 Exigences relatives aux systéemes de gestion de la qualité. Edition actuelle et copie du
certificat ISO de l'entrepreneur fourni par I'entrepreneur.

Comme nos partenaires ont la norme ISO 9001:2015, est-il possible de changer le terme "Entrepreneur”
en "Entrepreneur ou Sous-traitant" ?

Réponse 3
Oui, a votre demande, I'appel d'offres sera modifieé pour remplacer le terme « entrepreneur » par «

entrepreneur ou sous-traitant » dans la section 3.5.1 du TSOR.
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